
UCHWAŁA NR XXXVII/550/2022 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762) po uzyskaniu opinii związków zawodowych 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego i może być 
przyznana  ze względu na poniesione koszty: 

1) długotrwałego leczenia szpitalnego, 

2) leczenia się z powodu przewlekłej choroby zawodowej lub ciężkiej przewlekłej choroby wymagającej stałej opieki 
specjalistycznej, 

3) zakupu specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego, sprzętu ortopedycznego, leków w związku z przewlekłą chorobą, 
środków opatrunkowych stosowanych dłużej niż 30 dni, 

4) korzystania z usług rehabilitacyjnych. 

§ 2.  

1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku. 

2. Wnioski o przyznanie świadczenia należy składać w Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu, ul. Rynek 4, 
w terminach: 

1) do 31 maja danego roku, 

2) do 30 listopada danego roku. 

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela, 

2) imienne rachunki lub faktury (z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających okres ubiegania się o pomoc zdrowotną) 
potwierdzające poniesione koszty związane z długotrwałym leczeniem szpitalnym, leczeniem przewlekłej choroby 
zawodowej lub ciężkiej przewlekłej choroby, zakupem specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego, sprzętu 
ortopedycznego, leków w związku z przewlekłą chorobą, środków opatrunkowych stosowanych dłużej niż 30 dni, 
korzystaniem z usług rehabilitacyjnych, 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto, przypadających na jednego członka rodziny ze 
wszystkich źródeł przychodu, osiągniętych w okresie ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

5. Złożone wnioski będą rozpatrywane: 

1) do 15 czerwca wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 

2) do 15 grudnia wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2. 

6. Wnioski niekompletne, bez wymaganej dokumentacji, podlegają zwrotowi z odpowiednim pouczeniem co do 
uzupełnienia braków. 

7. Pomoc zdrowotna może być przyznana osobie uprawnionej nie częściej niż dwa razy w roku. 

§ 3.  

Świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej  przyznaje Burmistrz Miasta Ustroń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE39E2B-39D0-4D70-8C6A-C1706C0AED52. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Traci moc uchwała nr XV/167/2011 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie rodzaju świadczeń 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE39E2B-39D0-4D70-8C6A-C1706C0AED52. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


